
Deelnemers

Gender

Man
Vrouw

Wil niet
zeggen

Leeftijd

<30

30-44
45-59

>60
960

736

224

Hart van Zuid.
Kennispunt Twente heeft in de periode van 17 september tot en met 14 oktober 2024 weer onderzoek 
gedaan naar de wijk Hart van Zuid in Hengelo. De gemeente Hengelo is benieuwd wat inwoners vinden 
van Hart van Zuid en of hun mening de afgelopen jaren is veranderd. De resultaten worden gebruikt om 
het gebied verder te ontwikkelen.

De uitnodiging voor dit onderzoek is gedeeld onder de leden van het HengeloPanel. Verder zijn Hengelose 
inwoners geworven via een campagne op social media.

Waar kennen deelnemers Hart van Zuid van

Als Hengeloër

Winkelbezoek

Industrieel erfgoed

Recreatief bezoek

Door media, nieuws

Ik woon in de buurt

Bekenden wonen er

Ligt op mijn route

Ik woon er

Ik werk(te) er

Ik heb er gewoond

Anders

Ik ken HvZ niet

61%

44%

31%

29%

28%

26%

13%

13%

11%

8%

7%

3%

3%

Hoe goed bekend met Hart van Zuid

20
24 15%15%15% 39%39%39% 38%38%38% 6%6%6% 2%2%2%

Heel goed Goed Een beetje

Alleen van naam Niet

Deelnemers zijn lid 
van het 
HengeloPanel

Deelnemers hebben 
gereageerd via 
andere kanalen

Bekendheid met Hart van Zuid.

Beeld van Hart van Zuid

heeft een (heel) 
positief beeld over 
Hart van Zuid 

63%

20
23 11%11%11% 28%28%28% 33%33%33% 26%26%26% 2%2%2%

Heel goed Goed Redelijk goed

Niet heel goed Niet



Sociale media.

Bezoek aan Hart van Zuid.

Wat doen mensen in Hart van Zuid

Winkelen/boodschappen

Ik reis door het gebied

Recreatief bezoek

Op bezoek

Ik woon hier

Ik werk hier

Ik ga hier naar school

Anders

Weet niet

77%

47%

45%

15%

14%

4%

0%

6%

0%

Hoe vaak wordt Hart van Zuid bezocht

21%21%21% 29%29%29% 24%24%24% 24%24%24%

Dagelijks Wekelijks
Enkele keren per maand

Enkele keren per jaar Minder
Weet niet

Welke informatie is gewenst op sociale media

Welke kanalen worden gevolgd

Facebook

Instagram

Weet niet

69%

35%

14%

Volgers op sociale media

Hart van Zuid bezocht

heeft Hart van Zuid 
wel eens bezocht

86%

19%

78%

3%

Ja
Nee

Weet niet

Activiteiten

Evenementen

Historie

Mooie foto's

Persoonlijke verhalen

Korte video's

Anders

Weet niet

59%

56%

51%

36%

22%

21%

7%

4%



Een onderzoek door Kennispunt Twente
Adres: Nijverheidstraat 30, 7511 JM Enschede
Telefoon: 053 - 487 67 20
www.kennispunttwente.nl

Hart van Zuid Festival.

Wonen in Hart van Zuid.

Bekend met bouw van woningen

53%42%

5%

Ja

Nee

Weet niet

Verhuizen naar Hart van Zuid

1%1%1%16%16%16% 42%42%42% 36%36%36% 5%5%5%

Ja, heel graag Ja, misschien wel

Nee, ik denk het niet Nee, zeker niet Weet niet

Koninklijke Machinefabriek Stork.

Bekend met het festival

10%10%10% 43%43%43% 47%47%47%

Ja, ik ben er geweest

Ja, ik heb er weleens van gehoord

Nee, ik ken het niet Weet niet

Het festival (weer) bezoeken

23%

20% 46%

11%

Ja Nee Misschien Weet niet

Bekend met de KMS locatie

94%

5%
1%

Ja
Nee

Weet niet

Belang van deze locatie voor de identiteit

43%43%43% 41%41%41% 13%13%13%

Heel belangrijk Belangrijk

Een beetje belangrijk Niet belangrijk

Helemaal niet belangrijk Weet niet


